
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«09» октября 2020 года J№21 -11 

г. Хилок 

О введении на объекте «очистные сооружения», расположенные по 
адресу: с. Харагун, ул. Энергетиков, 6 территории сельского поселения 
«Харагунское» муниципального района «Хилокский район» объектовой 

чрезвычайной ситуации. 

В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЭ от 06.10.2003 года, 
ст. 15, п. 7,21 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 10 Положения «О защите населения и 
территорий муниципального района «Хилокский район» от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», в целях предотвращения 
угрозы нарушения системы жизнеобеспечения коммунальными ресурсами 
населения сельского поселения «Харагунское», учитывая решение Комиссии 
по предупреждению и ликвидации ЧС и ОПБ муниципального района 
«Хилокский район» (протокол № 15 от 09.10.2020 г.), постановляю: 

1. Ввести в границах объекта «очистные сооружения», расположенные 
по адресу: с. Харагун, ул. Энергетиков, 6 территории сельского поселения 
«Харагунское» муниципального района «Хилокский район» с 9 часов 00 
минут местного времени 10 октября 2020 года режим «чрезвычайная 
ситуация». 

2. Назначить ответственным за проведение мероприятий, 
предусмотренных режимом чрезвычайной ситуации главу сельского 
поселения «Харагунское» - В.А. Кондрюк. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и 
опубликования на официальном сайте муниципального района «Хилокский 
район». 

Исполняющий обязанности 
главы муниципального района 
«Хилокский район» 


